

Protokół Nr 53/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 8 października 2019 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 8 października 2019 roku, o godz. 8¹⁵ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Jan Bolesław Perkowski.

Obecni wg listy obecności - w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 2 października 2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019. **(234/2019)**
4. Podpisanie umowy partnerskiej w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1475B na odcinku Sobolewo – Henrykowo (gm. Supraśl)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
5. Podpisanie umowy partnerskiej w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1394B: droga nr 8 – Sielachowskie – Osowicze Etap I (gm. Wasilków)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
6. Podpisanie informacji rzeczowo-finansowej z realizacji zadań: „Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Horodnianka w m. Sienkiewiczze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1535B (gm. Choroszcz)” i „Przebudowa drogi powiatowej nr 1537B – przejście przez wieś Konowały (gm. Choroszcz)”.
7. Podpisanie pisma dotyczącego wydzierżawienia części nieruchomości znajdującej się w Supraślu przy ul. Abp. gen. M. Chodakowskiego 3.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do wynajęcia pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. **(235/2019)**
9. Podpisanie wniosku skierowanego do Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania „Nagrody Starosty Białostockiego” w roku 2019. **(236/2019)**
11. Podpisanie rozliczenia dotacji przekazanej dla OSP w Radulach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu motopompy pływającej.
12. Podpisanie umowy z OSP w Łapach dotyczącej udzielenia dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie dokończenia budowy remizy strażackiej w Łapach-Dębownie.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 221/2019 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 4 września 2019 roku w sprawie przeprowadzenia

postępowania oraz udzielenia zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2020-2021. **(237/2019)**

14. Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania Powiatu Białostockiego – PUP w Białymstoku w sprawie o zapłatę.

15. Sprawy różne.

Ad1.Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji.

Ad2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 2 października 2019 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 52/2019 z dnia 2 października 2019 r., przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad3.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019. (234/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 2/

Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła, że dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków polegających na tym, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 204 480 złotych, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 137 380 złotych, zwiększa się plan wydatków o kwotę 179 642 złotych oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 112 542 złotych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 234/2019 z dnia 8 października 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019. /zał. nr 3/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad4.Podpisanie umowy partnerskiej w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1475B na odcinku Sobolewo – Henrykowo (gm. Supraśl)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem umowy. /zał. nr 4/

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że umowa partnerska dotyczy realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1475B na odcinku Sobolewo – Henrykowo (gm. Supraśl)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. umowę. /zał. nr 5/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad5.Podpisanie umowy partnerskiej w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1394B: droga nr 8 – Sielachowskie – Osowicze Etap I (gm. Wasilków)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem umowy. /zał. nr 6/

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że umowa partnerska dotyczy realizacji przedsięwzięcia

„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1394B: droga nr 8 – Sielachowskie – Osowicze Etap I (gm. Wasilków)” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. umowę. /zał. nr 7/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad6.Podpisanie informacji rzeczowo-finansowej z realizacji zadań: „Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1535B (gm. Choroszcz)” i „Przebudowa drogi powiatowej nr 1537B - przejście przez wieś Konowały (gm. Choroszcz)”.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku zapoznał Członków Zarządu z informacją rzeczowo-finansową skierowaną do Ministerstwa Infrastruktury Departament dróg Publicznych dotyczącą realizacji zadań: „Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Horodnianka w miejscowości Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1535B (gm. Choroszcz)” i „Przebudowa drogi powiatowej nr 1537B – przejście przez wieś Konowały (gm. Choroszcz)”.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. dokumenty. /zał. nr 8/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad7.Podpisanie pisma dotyczącego wydzierżawienia części nieruchomości znajdującej się w Supraślu przy ul. Abp. gen. M. Chodakowskiego 3.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z pismem.

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, że pismo dotyczy ponownego wydzierżawienia części nieruchomości znajdującej się w Supraślu przy ul. Abp. Gen. M. Chodakowskiego 3 na dotychczasowych warunkach.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pismo. /zał. nr 9/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad8.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do wynajęcia pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. (235/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 10/

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, że przeznacza się do wynajęcia, na okres 3 lat pomieszczenia o powierzchni łącznej 141,77 m² znajdujące się na parterze i pierwszym piętrze wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku (korytarz, klatka schodowa, WC) określonych na 73,85 m² w budynku położonym w Białymstoku, przy ul. Słonimskiej 15/1, na nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 587/2 o powierzchni 0,4329 ha, ujawnionej w księdze wieczystej nr BI1B/00116347/8.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 235/2019

z dnia 8 października 2019 roku w sprawie przeznaczenia do wynajęcia pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. /zał. nr 11/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad9.Podpisanie wniosku skierowanego do Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Nargilewska, gm. Juchnowiec Kościelny, oznaczonej jako działka nr 81/5 o pow. 0,0014 ha (wydzielonej z działki nr 81) oraz nr 81/6 o pow. 0,0381 ha (wydzielonej z działki nr 81).

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał wniosek skierowany do Wojewody Podlaskiego. /zał. nr 12/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad10.Podjęcie uchwały w sprawie przyznania „Nagrody Starosty Białostockiego” w roku 2019. (236/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 13/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 236/2019 z dnia 8 października 2019 roku w sprawie przyznania „Nagrody Starosty Białostockiego” w roku 2019. /zał. nr 14/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad11.Podpisanie rozliczenia dotacji przekazanej dla OSP w Radulach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu motopompy pływającej.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem rozliczenia. /zał. nr 15/

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął i podpisał rozliczenie. /zał. nr 16/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad12.Podpisanie umowy z OSP w Łapach dotyczącej udzielenia dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie dokończenia budowy remizy strażackiej w Łapach-Dębownie.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem umowy. /zał. nr 17/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. umowę. /zał. nr 18/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad13.Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 221/2019 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 4 września 2019 roku w sprawie przeprowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2020-2021. (237/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych

z projektem uchwały. /zał. nr 19/

Pani Małgorzata Nowik – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego wyjaśniła, że §1 Uchwały Nr 221/2019 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 4 września 2019 roku otrzymuje brzmienie:

„Zarząd Powiatu Białostockiego postanawia udzielić zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2020-2021 na rzecz niżej wymienionych jednostek organizacyjnych tworząc grupę zakupową z: Starostwa Powiatowego w Białymstoku, Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Krasnem, Domu Dziecka w Supraślu, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Łapach, Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach, I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach, Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, Centrum Kształcenia Zawodowego w Łapach, Domu Pomocy Społecznej w Jałowie, Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Łażniach, Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.”

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 237/2019

z dnia 8 października 2019 roku zmieniającej Uchwałę nr 221/2019 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 4 września 2019 roku w sprawie przeprowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2020-2021. /zał. nr 20/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Organizacyjnemu.

Ad14.Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania Powiatu Białostockiego – PUP w Białymstoku w sprawie o zapłatę.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych

z projektem pełnomocnictwa. /zał. nr 21/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. pełnomocnictwo. /zał.nr 22/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Zespołowi Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Ad15.Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku zapoznał zebranych:

- z interpelacją Pana Rafała Łady- Radnego Powiatu Białostockiego skierowaną do Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie podjęcia czynności w zakresie poprawienia warunków bezpieczeństwa na drogach powiatowych na terenie gminy Choroszcz. /zał. nr 23/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

- z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku skierowanym do Wojewody Podlaskiego dotyczącym zrzeczenia się odszkodowania za działkę nr 425/1 położoną w Hryniewiczach gmina Juchnowiec Kościelny. /zał. nr 24/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

- z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku skierowanym do Wójta gminy Juchnowiec Kościelny dotyczącym zrzeczenia się odszkodowania za działkę nr 398/9 położoną w obrębie Księżyno kolonia gmina Juchnowiec Kościelny. /zał. nr 25/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

- z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącym propozycji odpowiedzi na wniosek Pani Barbary Grabowskiej – Radnej Powiatu Białostockiego w sprawie wykonania progów zwalniających i chodnika w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Brończany.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i upoważnił Pana Jana Bolesława Perkowskiego - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romana Czepe - Wicestarosty Powiatu Białostockiego do podpisania odpowiedzi na wniosek. /zał. nr 26/

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącym roszczeń oraz sytuacji zagrożenia akcją protestacyjną fizjoterapeutów, diagnostów i techników RTG w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach. /zał. nr 27/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości zapoznała zebranych z pismem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Poradnia Zdrowia Psychicznego w Białymstoku skierowanym do Starostwa Powiatowego w Białymstoku dotyczącym przedłużenia umowy najmu lokalu numer 24 przy ulicy Słonimskiej 15/1 w Białymstoku. /zał. nr 28/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych:

- z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowanym do Studio Architektury Gamma Sp.z.o.o. dotyczącym dokumentacji projektowej pn. „Projekt budowlany przebudowy parteru Szpitala w Łapach w zakresie dostosowania do obowiązujących wymogów w służbie zdrowia – projekt zamienny”. /zał. nr 29/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

- z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowanym do Zarządu Powiatu dotyczącym wypowiedzenia umów przez pielęgniarki i ratownika medycznego Izby Przyjęć. /zał. nr 30/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

- z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego z informacją iż w wyniku rozstrzygnięcia postępowań w trybie konkursu ofert szpital został wybrany do udzielania świadczeń od dnia 01.11.2019 roku w rodzaju leczenie szpital oraz ambulatoryjna opieka specjalistyczna. /zał. nr 31/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku zapoznał zebranych z pismem Radnej Rady gminy Juchnowiec Kościelny dotyczącym drogi powiatowej Zajączki - Kożany.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz poinformował, że zostały rozpoczęte prace nad programem przebudowy dróg powiatowych oraz upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przygotowania odpowiedzi w tej sprawie.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Wasilkowa skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z informacją żeby w 2020 roku Powiat przeznaczył gminie Wasilków kwotę 90 000 złotych na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Wasilków. Gmina zobowiązuje się utrzymywać drogi w pierwszym standardzie zimowego utrzymania.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. kwestią oraz upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przygotowania odpowiedzi w tej sprawie z informacją iż Powiat przejmuje to zadanie z dniem 01.01.2020 roku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku ponownie zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Choroszczycy dotyczącym współfinansowania przebudowy odcinka drogi powiatowej Nr 1550 B od mostu do pętli autobusowej w Klepaczach. Burmistrz odpowiedział, że w bieżącym roku nie będzie współfinansował przebudowy tego odcinka drogi. Do trzech firm zostały wystosowane zapytania ofertowe i od jednej otrzymano odpowiedź. Najtańsza oferta sięga kwoty 200 000 złotych. W związku z tym musielibyśmy dokonać zamówienia w formule przetargu. W związku z tym, w przypadku akceptacji zastosowania uproszczonych technologii, można by zastosować uproszczoną technologię czyli delikatny frez i na to 5-6 cm masy bitumicznej. W piśmie Burmistrz nawiązuje też do ścieżki rowerowej w kierunku Niewodnicy Kościelnej oraz ronda na skrzyżowaniu z ulicą Kolejową. Pan Dyrektor zaproponował projektowanie do Niewodnicy Kościelnej, do skrzyżowania z drogą do Czaplina z wejściem na teren gminy Turośń Kościelna, o ile Wójt gminy wyrazi zgodę na współfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej. Rozmów z Wójtem na ten temat nie prowadzono. Projekt objąłby również przebudowę mostu przez rzekę Horodniankę o nośności 15 - ton oraz ulicę Kolejową.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją i zaakceptował objęcie dokumentacją projektową odcinka drogi od granicy administracyjnej miasta Białystok do skrzyżowania w Niewodnicy Kościelnej wraz z mostem, ponieważ to rzedne mostu wyznaczają niweletę drogi, w ciągu drogi powiatowej Nr 1550 B.

Pan Zdzisław Łukaszewicz - Członek Zarządu zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców gminy o wykonanie progę zwalniającą przed skrzyżowaniem drogi powiatowej Nowe Aleksandrowo - Leńce.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. kwestią oraz zwrócił się z prośbą do Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o powołanie komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego ww. sprawie.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:
Renata Zimnoch

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski - Starosta
Roman Czepe - Wicestarosta
Zdzisław Łukaszewicz - Członek Zarządu